第１８８回 放送番組審議会議事録

１．開催日時    平成２７年 ５月２８日（木）午前 11時～

２．開催場所    岩手朝日テレビ３F大会議室

３．委員の出席

委員総数   7名

出席委員数 ５名

委 員 長       村 田  久

委  員       畠 山 さゆり

委  員       そのだ つくし

委  員       小 松  豊

委  員       小 原 俊 英

欠席委員数 ２名

委  員       佐 藤 克 也

委  員       大 見 山 俊 雄

会社側出席者名

    代表取締役社長     富 永 健 治

    常務取締役       長 生 正 広

報道制作局長      佐 々 木   貴

報道制作担当部長    八 幡  賢

編成業務局長兼放送番組審議会事務局長

      柏 葉   智

番組審議会事務局    佐 野   尚

４．議 題

（１）合評番組：「スーパーＪチャンネルいわて」

放送日時：平成 27年 5月 4日(月)午後 6時 15分～6時 55分

（２）６月単発番組及び５月の視聴率について

（３）次回審議会

   開 催 日：平成２７年 ６月２５日(木) 午前１１時～

合評課題：「Believe8 ～２５年ぶり宮古観光遊覧船新人マリンガイドデビューへの道～」

放送日時：平成 27年 6月 20日(土)午後 2時～2時 55分

（４）その他

５．概   要

・毎週月曜～金曜午後６時１５分から放送しているローカルニュース番組「ス

ーパーＪチャンネルいわて」。その日に起きたローカルニュースを中心に、特

集（復興・東北各県ネタ・温泉など）、天気情報、ネットニュースを放送する。

・委員からは「ニュース・特集・スポーツ・天気情報・予告と全体的に地域に

密着した内容になっていて分かりやすかった」、「取材対象者の表情をカメラ

がうまくとらえていて、ニュースの内容を引き立てていた」、「テロップの出

し方がとても適切で分かりやすい」という評価があった。

・「アナウンサーの表情に少し硬さが見られるので、早く慣れていってほしい」

という意見が出た。